
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



  

 

 

 

INDICE 

1. CULATA 

2. BLOQUE MOTOR 

3. TAPA POSTERIOR 

4. CIGÜEÑAL - EMBOLO 

5. EJE DE LEVAS 

6. ARRANQUE REVERSIBLE 

7. VOLUTA 

8. CARBURADOR 

9. FILTRO DE AIRE 

10. VOLANTE Y BOBINA 

11. CONTROL 

12. SILENCIADOR 

13. DEPOSITO / CHASIS 

14. ALTERNADOR 

15. CUADRO CONTROL 
 

 

 

 

 

 



1. CULATA 

 
 

REF. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1 -- PEDIR E160-022 1 
2 -- PEDIR E160-022 1 
3 E160-022 CONJUNTO CULATA 1 
4 -- PEDIR E160-022 1 
5 E120-083 JUNTA CULATA 1 
6 E120-075 CONJUNTO TAPA CULATA 1 
7 E120-076 JUNTA TAPA CULATA 1 
8 E120-074 CONJUNTO TUBO RESPIRADERO 1 
9 E120-100 JUNTA ESCAPE 1 

10 SCREW-M6X12 TORNILLO M6x12 4 
11 E120-073 ESPARRAGO 2 
12 E120-102 ESPARRAGO 2 
13 -- PEDIR E120-83 2 
14 SCREW-M8X55 TORNILLO FIJACIÓN CULATA 2 
15 E160-021 BUJIA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. BLOQUE MOTOR 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REF. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1 MK360201 CONJUNTO REGULADOR  1 
2 E160-011 CONJUNTO BLOQUE MOTOR  1 
3 E120-041 SENSOR DE ACEITE  1 
4 -- PEDIR MK360201 1 
5 -- PEDIR MK360201 2 
6 -- PEDIR MK360201 1 
7 -- PEDIR MK360201 2 
8 E120-048 DESLIZADOR REGULADOR  1 
9 E120-012 EJE REGULADOR  1 

10 E120-037 TAPÓN 2 
11 -- PEDIR MK360201 1 
12 E120-038 JUNTA TAPÓN 2 
13 E120-047 CLIP REGULADOR 1 
14 E120-040 RODAMIENTO (6205)  1 
15 E160-010 ANILLO RETENCIÓN ACEITE  1 
16 -- PEDIR E120-041  1 
17 14432 TUERCA (M10)  1 
18 E120-017 ARANDELA 2 
19 E120-011 CLIP  1 
20 SCREW-M6X12 TORNILLO M6×12  2 
21 E120-036 DIODO  1 
22 SCREW-M6X12 TORNILLO M6×12  1 



3. TAPA POSTERIOR 
   
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

REF. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1  E160-014 TAPA POSTERIOR MOTOR M160  1  
2  E160-013 JUNTA  1  
3  E120-051 NIVEL ACEITE  2  
4  E120-052 JUNTA NIVEL  2  
5  E160-010 ANILLO RETENCION ACEITE  1  
6  E120-088 FIJO  2  
7  SCREW-M8X32 TORNILLO 6  
8  E120-040 RODAMIENTO  1  

 



 

4.CIGÜEÑAL – EMBOLO  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

REF. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1  E160-031 JUEGO DE AROS  1  
2  E160-032 EMBOLO 1  
3  E160-034 EJE EMBOLO  1  
4  E160-035 CONJUNTO BIELA  1  
5  E160-012 CONJUNTO CIGÜEÑAL 1  
6  -- PEDIR E160-035  2  
7  E160-033 CIRCLIP 2  
8  -- PEDIR E160-012 1  
9  -- PEDIR E160-012 1  

 



 

5.EJE DE LEVAS 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

REF. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1 E160-025 CONJUNTO EJE DE LEVAS 1 
2 E160-027 VARILLA MANDO BALANCÍN 2 
3 E120-091 BALANCÍN 2 
4 E120-086 EMPUJADOR 2 
5 E120-090 RÓTULA BALANCÍN 2 
6 -- PEDIR E160-025 1 
7 E160-023 VÁLVULA ADMISIÓN 1 
8 E160-024 VÁLVULA ESCAPE 1 
9 E120-080 MUELLE VÁLVULA 2 

10 E120-078 ASIENTO MUELLE VÁLVULA ADMI. 1 
11 E120-079 ASIENTO MUELLE VÁLVULA ESCAPE 1 
12 E120-077 ROTADOR VÁLVULA 1 
13 E160-026 PLACA GUIA EMPUJADORES 1 
14 E120-092 CONJUNTO ESPARRAGO 2 
15 E120-089 TUERCA AJUSTE 2 



 

6.ARRANQUE REVERSIBLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REF.. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1  RS-SPE160/200  CONJUNTO ARRANQUE 1  
2  E120-019 CUERPO ARRANQUE 1  
3  E120-022 POLEA ARRANQUE 1  
4  E120-024 GATILLO 2  
5  E120-025 TAPA MUELLE 1  
6  -- NO SUMINISTRABLE 1  
7  E120-020 MUELLE DE ARRANQUE 1  
8  E120-023 MUELLE GATILLO 2  
9  E120-018 EMPUÑADURA 1  

10  E120-021 CUERDA 1  
11 E120-026 TORNILLO CENTRAL 1  
12  SCREW-M6X8 TORNILLO M6x8 3  



 

7.VOLUTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REF.. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1  MK360701 VOLUTA  1  
2  MK360702 CONJUNTO REFUERZO 1  
3  MK360703 ABRAZADERA  1  
4  MK360704 ENVOLVENTE 1  
7  MK360707 CABLE 1  
8  MK360708 TAPON GOMA 1  
9  SCREW-M6X12 TORNILLO M6×12  6  

10  SCREW-M6X20 TORNILLO M6×20  1  



 

8.CARBURADOR 

 

 

 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD 

1 C092+C090 CONJUNTO CARBURADOR 1 

2 E160-020 JUNTA ADMISION 1 

3 E160-019 SEPARADOR 1 

4 E120-070 JUNTA CARBURADOR 1 

 

 



 

9.FILTRO DE AIRE 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REF.  CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
 C095 CONJUNTO FILTRO AIRE 1 

1  C100 TAPA FILTRO AIRE  1 
2  -- PEDIR C095  1 
3  -- PEDIR C095 1 
4  C099 ELEMENTO FILTRANTE  1  
5  -- PEDIR C095 4  
6  C098 SEPARADOR  1  
7  E120-067 JUNTA FILTRO AIRE  1  
8  C096 BASE FILTRO AIRE 1  
9  E120-067 JUNTA FILTRO AIRE 1  

10  -- NO DISPONIBLE 1  
11  NUT-M6 TUERCA M6  1  

 



 

10. VOLANTE Y BOBINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REF. 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

1  E120-KEY CHAVETA  1  
2  E160-007 VENTILADOR 1  
3  E120-030 POLEA  1  
4  E160-016 CTO BOBINA+CAPUCHÓN 1  
5  -- PEDIR E160-016  1  
6  E160-008 CONJUNTO VOLANTE 1  
7  SCREW-M6X25 TORNILLO M6×25  2  
8  E120-029 TUERCA M14  1  



 

11.CONTROL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REF. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD 

1  MK361101 PALANCA MANDO ACELERADOR 1  
2  MK361102 VARILLA CARBURADOR 1  
3  MK361103 MUELLE REGULADOR 1  
4  MK361104 MUELLE CARBURADOR 1  
5  MK361105 MANDO ACELERADOR 1  
6  -- PEDIR MK361105 1  
7  SCREW-M6X12 TORNILLO M6x12 2  
8  MK361208 TORNILLO 1  
9  -- PEDIR MK361105 2  

10  NUT-M6 TUERCA M6 1  



 

12.SILENCIADOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

REF. CODIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
 MK361200 CONJUNTO SILENCIADOR + CODO 1 

1 E120-100 JUNTA ESCAPE 1 
2 MK361202 CODO SILENCIADOR 1 
3 300630 TORNILLO M8X25 2 
4 E120-099 TUERCA 2 
5 MK361205 JUNTA SILENCIADOR 1 
6 MK361206 SILENCIADOR 1 
7 MK361207 PROTECTOR INTERIOR 1 
8 MK361208 AISLANTE 1 
9 MK361209 PROTECTOR EXTERIOR 1 

10 MK361210 SOPORTE 1 
11 MK361211 TAPA SILENCIADOR 1 
12 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 8 
13 71856 TORNILLO M8X16 4 



 

13. DEPOSITO / CHASIS 

 

 

 

 

REF. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1  C165 ABRAZADERA 2  
2  C062 TUBO COMBUSTIBLE  1  

3  
C055 

+                         
C056 

TAPÓN COMBUSTIBLE 
+                                                    

JUNTA TAPÓN 
1  

4  C057 FILTRO COMBUSTIBLE  1  
5  C058 DEPOSITO DE COMBUSTIBLE  1  
6  C053 CONJUNTO NIVEL COMBUSTIBLE 1  
7  27664 TORNILLO 4  
8  MK361308 ARANDELA 4  
9  C060 SILEMBLOC 4  

10  MK361310 CONJUNTO CHASIS CON RUEDAS 1  
11 71528 TUERCA  M8  4  
12  C085 ANTIVIBRANTES 4  
13  71528 TUERCA  M8  4  
14  10084 TORNILLO M6×16  2  
15  MK361315 SOPORTE  1  
16  C061 GRIFO COMBUSTIBLE  1  
17  -- PEDIR C061 1  
18  -- PEDIR C061 1  



 
14.ALTERNADOR 

 

 
 

REF. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
 201065 ALTERNADOR COMPLETO MK2500 1 

1  -- MOTOR M160 1  
2 2202001 TAPA ALTERNADOR - MOTOR  1 
3 LSB08025 TORNILLO 4 

4 -- ESTE MODELO NO LLEVA ESTA 
POSICIÓN -- 

5  22002100 CONJUNTO ROTOR 1  
6 22002101 VENTILADOR 1  
7 22002102 ROTOR  1  
8  22002103 RODAMIENTO 1  
9 PDC08 ARANDELA PLANA 1  

10 TDA08 ARANDELA MUELLE 1  
11  LSA08230 TORNILLO  1  
12 30002200 ESTATOR  1 
13 30002004 PROTECCIÓN ESTATOR 1  
14 22002005 TAPA POSTERIOR 1 
15 LSB06125 TORNILLO 4 
16 LSB05012 TORNILLO 2  
17 25002300-CAP CAPACITADOR 1 
18 22002400 CONEXIÓN 1 
19 22002007 TAPA FINAL 1  
20 LSB05012 TORNILLO 2 

    
 RECTIFIER-5000 DIODO 2 



 

 

15.CUADRO CONTROL 

 

 

 

 

 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD 
1 C103 PANEL CUADRO CONTROL 1 
2 -- PEDIR C103 1 
3 79122 TOMA SHUKO 2 
4 C108 INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO  1 
5 MK361505 CAJA CONEXIONES 1 
6 C102 INTERRUPTOR DE PARO GP 1 
7 -- PEDIR C103 1 
8 MK361508 CONJUNTO CABLEADO ELECTRICO 1 
9 MK361509 TERMINAL DE TIERRA GP 1 

10 C104 VOLTIMETRO GP (300V) 1 
11 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 4 
12 SCREW-M4X10 TORNILLO M4X10 2 
15 C109 TERMINAL POSITIVO 1 
15 C110 TERMINAL NEGATIVO 1 
16 MK361516 CONJUNTO CUADRO ELECTRICO 1 

 


